山东省人力资源和社会保障厅
关于举办科创金融领域数字技术人才

高质量发展高级研修班的函

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社会保障厅

（局），海南省委人才发展局，省内有关单位：

为积极响应国家金融强国战略部署，加快培养科技金融领域

高层次专业技术人才，按照《人力资源社会保障部办公厅关于印

发专业技术人才知识更新工程 2024 年高级研修项目计划的通

知》（人社厅函〔2024〕34 号），山东大学（山东国家应用数

学中心）定于 6月 17日至 21日在山东济南举办科创金融领域数

字技术人才高质量发展高级研修班。现将有关事宜函告如下：

一、研修时间地点

时间：2024年 6月 17日至 6月 21日，16日报到。

地点：山东大学中心校区（山东省济南市山大路 27号）。

二、研修内容及方式

研修班拟邀请中国科学院郭雷院士、徐宗本院士、王小云院

士，北京大学、清华大学、山东大学等金融科技领域的权威专家，

研修内容包括我国金融强国战略展望、大数据与云计算在互联网

金融中的应用、金融科技创新助力构建产业链金融生态圈、金融

山东省人力资源和社会保障厅

科技创新带来的风险和挑战、区块链技术赋能供应链金融开启产

业互联网时代、智能金融技术在新质生产力转型中的应用、数字

人民币的产业前景、金融大数据分析与应用实践、国际金融热点

解析、数字技术工程师（大数据）政策解读等，通过专家理论授

课、互动交流、现场观摩等多种方式，为学员搭建一个高端、多

元、开放的研修平台。

三、研修对象

国内金融部门、金融机构、高校及科研院所、企业中从事金

融科技及大数据相关的专业技术人员或相关管理岗位负责人（一

般应具有中高级职称或职业资格），50人左右。

四、报名及报到方式

（一）报名方式

1.请参会人员于 5月 24日 16:00前将报名回执（见附件）盖

章扫描版和Word版发送至邮箱：sdam@sdu.edu.cn。因研修班规

模有限，参训人员按照报名先后顺序确定。

2.参会人员请微信扫码完善报名信息：

— 2 —

mailto:sdam@sdu.edu.cn。

3.为方便组织管理、车辆报备，请参会人员加会务组联系微

信：18396838679，备注“姓名+单位简称”，由会务组组建班级微

信群。

（二）报到方式

请参训人员于 6 月 16日 12:00-18:00至山东大学中心校区学

人大厦（山东省济南市山大路 27号）报到，参训人员入校请刷身

份证。

五、其他事项

（一）研修人员修完规定的课程后，经考核合格，培训学时

记入人力资源社会保障部国家专业技术人才知识更新工程公共服

务平台（http://zsgx.mohrss.gov.cn/），学员可凭姓名和身份证号登

录平台查询和打印证书。

（二）学员请携带身份证件。

（三）本次高研班不向学员收取任何费用，食宿统一安排，

实行封闭式管理，学员往返交通费用自理。

（四）为方便车辆管理，会务期间建议绿色出行。

（五）联系人及联系方式

山东大学（山东国家应用数学中心）：

任老师，18396838679；郝老师，13335111930

山东省人力资源和社会保障厅专业技术人员管理处：

— 3 —

姜 鹏，0531-51788246

附件：高级研修班报名回执

山东省人力资源和社会保障厅

2024年 5月 16日

（此件主动公开）

（联系单位：专业技术人员管理处）

— 4 —

附
件

高
级

研
修

班
报

名
回

执

推
荐
单
位
（
盖
章
）
：

序 号
姓
名

性 别

民 族
身
份
证
号

工
作
单
位

职
务
/职

称
手
机
号

是
否

住
宿

1 2

— 5 —